آمریکا در
روز یکشـــنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ )۳۱ جولای( ایمن الظواهری، رهبر القاعده را ترور کرد.
کشـــته شـــدن الظواهـــری درحالـــی رقم خورد که گفتـــه می شـــد وی در خانه امن
سراج الدین حقانی، رئیس شبکه حقانی و وزیر کشور حکومت طالبان در یک
محله مسئول نشین کابل اقامت داشت. این ترور در آستانه سقوط کابل به دست
طالبان در ۲۴ مرداد ۱۴۰۰ )۱۵ اوت ۲۰۲۲( صورت گرفت، تا سرپوشی بر این شکست

و فرار آمریکا از افغانستان باشد.
با این حال، ادامه داستان توسط صهیونیست ها پیگیری شد تا آنها خود را هم راستا
با غرب نشان دهند. جهاد اسلامی فلسطین از درون جهاد اسلامی مصر به وجود
آمده اســـت. برخی اعضای فلســـطینی جهاد اســـلامی مصر با جداشدن از این
سازمان اصلی، جهاد اسلامی فلسطین را ایجاد کردند. پس از آن نیز شاخه مصری
وارد اتحاد با سازمان القاعده شد. نکته اصلی آنجاست که گفته می شود در زمان
فعالیت مشترک فعالان جهاد اسلامی پیش از شاخه شاخه شدن، الظواهری رهبر
کشته شده القاعده نیز در سازمان جهاد اسلامی مصر فعالیت داشته است. تنها
یک روز پس از ترور الظواهری، نیروهای رژیم صهیونیستی در شامگاه دوشنبه ۱۰
مرداد ۱۴۰۱ )اول اوت ۲۰۲۲( با یورش به شهر جنین، »شیخ بسام السعدی« از رهبران
جهاد اسلامی را در کرانه باختری بازداشت کردند تا مقدمه ای برای آغاز جنگ از
سوی جهاد اسلامی باشد. پس از آنکه جهاد اسلامی با این اقدام آغازگر جنگ
نشد، تل آویو روز جمعه ۱۴ مرداد )۵ اوت( با ترور تیسیر الجعبری، فرمانده شاخه
نظامی جهاد اسلامی در غزه، خود عملا جنگ را آغاز کرد.